CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 034/2023

ZELÃO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ETHEL GISONDI, CEARÁ
PANÇA, JOÃO LOBO, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL DO
POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao
JORNAL FOLHA DO PIRAJUÇARA.

JUSTIFICATIVA

  A presente moção é fruto do reconhecimento desta Casa de Leis, que na semana do dia 04 de
junho o Jornal completou sua milésima edição. Simbolizando uma marca de informação ética, moral,
democrática e coletiva e também motivo de orgulho para a direção e a equipe de colaboradores.
 São 24 anos de informação e prestação de serviço a comunidade, sendo 16 anos com sede no
município de São Lourenço da Serra e parceria com a região, sendo todo dia um momento de
renovação.
 Deixamos aqui nossos cumprimentos ao Jornal Folha do Pirajuçara e toda equipe, pelo
compromisso de informar a população de forma respeitosa, com jornalismo construtivo e dinâmico em
que se baseiam, priorizando sempre a ética e se consolidando como um veículo confiável no cenário da
comunicação de São Lourenço da Serra e região.
 Através desta singela Moção, expressamos a nossa gratidão, reconhecendo a importância do
trabalho de cada envolvido, solicitamos ainda que após aprovação em Plenário, seja enviada cópia ao
homenageado.

São Lourenço da Serra, 13 de junho de 2023

___________________________________
ZELÃO

VEREADOR

_______________________________                 _________________________________
          JOÃO LOBO                GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR         VEREADOR

___________________________________          _____________________________________
 ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                             ETHEL GISONDI
         VEREADOR                     VEREADORA

___________________________________                      ____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO                                              EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                                      VEREADOR

______________________________________                   ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                               CEARA PANÇA
 VEREADOR                               VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br